
RADA GMINY 
POMIECHÓWEK 

U chwała Nr XXXIII/268/2022 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 41 ust.1, ust.2, ust. 2a, ust.5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1119 ze zm.), art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
( Dz. U. z 2020 r, poz. 2050 ze zm.) 

Rada Gminy w Pomiechówku uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 w brzmieniu załącznika do uchwały . 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 



RADA GMINY 
POMIECHÓWEK 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/268/2022 

Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2469) wprowadziła do programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zadania dotyczące 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. Ponadto na podstawie art. 21 tejże ustawy 
gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zachowuje moc nie 
dłużej niż do 31 marca 2022 r. 

W związku z tym, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok przyjęty 

uchwałami Nr XXXIJ257/2021 i Nr XXXI!258/2021 z dnia 22 grudnia 2021r. Rady Gminy 
Pomiechówek zachowają moc do 31 marca 2022 r., należy przyjąć kolejny program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z zapisami 
znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Art. 
41 ust.2a tejże ustawy dopuszcza możliwość uchwalenia programu na okres nie dłuższy niż 4 
lata. 



RADA GMINY 
POMIECHÓWFK 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/268/2022 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 31 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE POMIECHÓWEK NA LATA 2022-2025 

I. ZAGADNIENIA OGÓLNE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 jest dokumentem określającym zakres i formę 

zintegrowanych działań o charakterze profilaktycznym, interwencyjnym i naprawczym wobec 

niekorzystnych zjawisk związanych z uzależnieniem od alkoholu i substancji 

psychoaktywnych. Program uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholovvych oraz przeciwdziałania narkomanii określone 

w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025, opiera SIę na inspirowaniu 

i współdziałaniu różnych podmiotów aktywnych w obszarze uzależnień. 

Program uwzględnia zadania określone w ustawie z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), 

ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 

z późno zm.) oraz ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 

U. z 2021 r. poz.1249 z późno zm.). 

Zadania ujęte w Programie skoncentrowane są na rozwijaniu i popieraniu działalności 

infonnacyjnej dotyczącej szkodliwości nadużywania alkoholu, używania narkotyków i innych 

środków psychoaktywnych oraz prowadzeniu działalności wychowawczej i zapobiegawczej 

polegającej na promocji zdrowego stylu życia, wspieraniu inicjatyw i działań lokalnych 

w zakresie edukacji i zapobiegania ryzykownym zachowaniom. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracją społeczną osób uzależnionych 

należy do zadań własnych gminy. Zarówno uzależnienie od alkoholu, narkotyków, jak i innych 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnienia behawioralne są problemami społecznymi, 

których konsekwencji doświadczają członkowie rodzin osób uzależnionych oraz środowisko 



społeczne. Aby zminimalizować spowodowane nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych 

środków odurzających zjawisko marginalizacji społecznej polegającej na moralnej, zdrowotnej 

i materialnej degradacji rodzin, ustala się, że w latach 2022 - 2025 będą podejmowane działania 

określone w niniejszym Programie. 

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do zdiagnozowanych 

potrzeb i możliwości ich realizowania w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

II. DIAGNOZA 

W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych bardzo ważne jest rozpoznanie skali problemu, struktury spożycia 

napojów alkoholowych oraz zaburzeń życia społecznego i rodzinnego nimi wywołanych. 

Zgromadzenie danych statystycznych w zakresie uzależnienia od alkoholu nie dąje 

rzeczywistego wyobrażenia o dynamice zjawiska. 

Uchwałą Nr XXXVI/318/2028 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 r. 

ustalono na terenie Gminy Pomiechówek maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych: 

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży - 10 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży - 10 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

- 10 zezwoleń; 

4) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży - 30 zezwoleń; 

5) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży - 30 zezwoleń; 

6) powyżej 18 % zawartości alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejSCem 

sprzedaży - 30 zezwoleń. 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Pomiechówek wynosi 36 

w tym: 

2 



- sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 26 

punktów, 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 10 

punktów. 

Liczba mieszkańców gminy 9086 osób (stan na 31.12.2020 r.). 

Liczba mieszkańców przypadająca na jeden funkcjonujący obecnie punkt sprzedaży wynosi 

252 osoby. 

Wartość sprzeda=>, napojów alkoholo14ych w Gminie Pomiechówek w latach 20/9-2021 

Rodzaj napojów 2019 2020 2021 

Zawartość alkoholu 

do 4,5% oraz piwo 33731,55 32423,10 52377,11 

Zawartość alkoholu 15261,42 14043,16 19767,61 

powyżej 4,5% do 18% 

Powyżej 18% 65986,37 64992,91 100472,91 

Razem 114979,34 111459,17 172 617,63 

W ramach diagnozy przeprowadzonej przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pomiechówku oraz Komisariatu Policji w Pomiechówku stwierdzono, iż w 2020 roku 

funkcjonariusze Komisariatu Policji w Pomiechówku odnotowali 155 przestępstw 

stwierdzonych. Z danych policyjnych wynika, że w 2019 roku na terenie Gminy Pomiechówek 

doszło do zatrzymań drogowych 36 osób kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości, 

natomiast w 2020r. zatrzymano 25 osób. Ponadto odnotowano 10 przestępstw narkotykowych 

w 20 19r., zaś 6 w 2020r. 

3 



Rodziny, w których występują problemy z nadużywaniem alkoholu skorzystały 

z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku, na przestrzeni kilku lat kształtuje się 

następuj ąco: 

2019 2020 2021 

Liczba rodzin, które korzystały ze 

świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej 303 226 224 

w Pomiechówku 

Liczba rodzin, które korzystały ze 

świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej 10 2 15 

w Pomiechówku z powodu alkoholizmu 

Liczba osób z problemem alkoholowym zgłaszanych do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pomiechówku w celu przeprowadzenia rozmów 

ostrzegawczo-motywacyjnych, skierowania na terapię w celuj ej podjęcia przedstawia poniższa 

tabela. 

2020 2021 

Liczba osób zgłoszonych do GKRPA 6 12 

Liczba przeprowadzonych O 2 

rozmów ostrzegawczo-motywacyjnych 

Liczba osób, które wyraziły zgodę na podjęcie O O 

terapii ambulatoryjnej 

Liczba osób wobec których wszczęto procedurę 

skierowania na leczenie odwykowe O O 

4 



III. ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy Pomiechówek, a w szczególności 

dzieci i młodzież szkolna, osoby uzależnione od alkoholu, osoby pijące szkodliwie, osoby 

uzależnione od środków psychoaktywnych, osoby zagrożone uzależnieniami behawioralnymi 

a także ich rodziny (w tym osoby współuzależnione) i najbliższe otoczenie tych osób. 

IV. CELE PROGRAMU 

Celem główn!,m Programu jest podejmowanie działań protilaktvcznł'ch oraz 

ograniczanie szkód zdrowotn rch i zaburzeń Ż"cia rodzinnego, Wl nikajqcvch 

Z uŻrwania alkoholu, narkoll'ków i innł'ch środków pSl'choaktvwnvch oraz 

uzależnień behawioralnvch poprzez podnoszenie poziomu wiedz!, i świadomości 

mieszkańców Gminr Pomiechówek. 

Cele szczegółowe 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od 

narkotyków 

Metody realizacji celu: 

1) Osobom uzależnionym oraz członkom ich rodzin w Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Pomiechówku pracownicy socjalni będą świadczyli pomoc w formie pracy socjalnej. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Pomiechówku będą przeprowadzali rozmowy motywująco-wspierające z osobami 

uzależnionymi, zagrożonymi uzależnieniem oraz członkami ich rodzin. 

W szczególności działania służb będą ukierunkowane na: 

a) wspieranie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w związku 

z nadużywaniem alkoholu, zażywaniem narkotyków i innymi uzależnieniami, w tym 

uzależnieniami behawioralnymi, 

5 



b) motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podejmowania 

psychoterapii w placówkach lecznictwa odwykowego, kierowanie na leczenie 

specj ali styczne, 

c) diagnozowanie problemu nadużywania alkoholu i skutków dla rodziny i otoczenia, 

d) rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielaniu stosownego wsparcia, 

informowaniu o możliwościach uzyskania pomocy terapeutycznej i prawnej, 

e) motywowanie osób pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, 

do zmiany szkodliwego wzorca picia, 

f) udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (rozmowy, 

kierowanie do grupy wsparcia), 

g) inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

h) informowanie o kompetencjach poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy 

i powiatu, które powinny być włączone w systemową pomoc rodzinie, 

i)udostępnianie informacji na temat placówek udzielających pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom z problemem uzależnień i ich rodzinom, zakup 

i kolportaż ulotek, broszur oraz innych materiałów edukacyjnych i informacyjnych, 

j) wdrażanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych, zagrożonych 

uzależnieniem i członków ich rodzin np. poprzez tworzenie grup wsparcia. 

2) Współpraca z NZOZ "Nasza Przychodnia" w Nowym Dworze Mazowieckim, która 

prowadzi terapię dla uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych oraz Poradnię 

leczenia uzależnień oraz innymi placówkami specjalizującymi się w zakresie terapii 

uzależnień. 

3) Finansowanie i współpraca ze specjalistami z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

oraz przeciwdziałania przemocy. 

Wskaźniki realizacji: 

Ilość rodzin i osób korzystających ze wsparcia OPS Pomiechówek, w których występuje 

problem uzależnień; ilość osób skierowanych na leczenie specjalistyczne; ilość prowadzonych 

procedur" Niebieskie Karty"; ilość spotkań grup roboczych w ramach prowadzonych procedur 

, .. Niebieskie Karty",' ilość godzin pracy specjalistów; ilość osób objętych wsparciem 

specjalistów. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

6 



Metody realizacji: 

1) Koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują problemy 

alkoholizmu i narkomanii, poprzez współpracę z Policją, Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Pomiechówku, przedstawicielami ochrony zdrowia, oświaty, organizacji 

pozarządowych i osobami fizycznymi. 

2) Wspieranie w postaci świadczeń pomocy społecznej osób uzależnionych oraz członków 

rodzin osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 

integracja tych grup ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej. 

3) Finansowanie i współpraca ze specjalistami z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4) W celu skutecznego leczenia odwykowego konieczne jest prowadzenie i finansowanie 

działań terapeutycznych, które nie są finansowane przez budżet państwa oraz opłacanie 

kosztów opinii biegłych sądowych w zakresie orzekania o uzależnieniu. 

5) Zadaniem własnym gminy jest funkcjonowanie i działalność Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pomiechówku wynikająca z art. 25 i art. 

26 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 

a) przyjmowanie zgłoszeń o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu 

z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

b) wzywanie na rozmowy osób, co do których wpłynęło zgłoszenie o nadużywaniu 

alkoholu pouczenie ich o konieczności zaprzestania działań wymienionych 

wart. 24 ustawy oraz o konieczności leczenia, 

c) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 

alkoholowych - zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, 

e) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych, 

7 



t) upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących 

profilaktyki uzależnienia od alkoholu, oraz zjawiska przemocy w rodzinie 

i możliwości uzyskania pomocy (ulotki, informatory, broszury itp.). 

6) Finansowanie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Pomiechówku: 

a) wynagrodzenie dla Przewodniczącego Gminnej Komisji ustala SIę wysokości 

400,00zł brutto miesięcznie, 

b) wynagrodzenie dla członków komisji za pracę w wysokości 200,00 zł brutto 

mIeSIęcznie. 

7) Zwiększenie dostępności pomocy dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie -

dorosłych i dzieci: 

a) wspieranie i finansowanie pomocy specjalistycznej dla osób doświadczających 

przemocy w rodzinie w związku z nadużywaniem przez członków rodziny 

alkoholu, 

b) finansowanie dla przedstawicieli służb i instytucji działających m.in. na rzecz 

pomocy rodzinom osobom doznającym przemocy szkoleń, spotkań 

superwizyjnych obejmujących zagadnienia dotyczące specyfiki zjawiska przemocy 

w rodzinie, konsekwencji doznawania przemocy, funkcjonowania osób 

doznających przemocy i stosujących przemoc (pracownicy socjalni, nauczyciele, 

policjanci, pracownicy służby zdrowia itp.). 

Wskaźniki realizacji: 

Ilość osób skierowanych do biegłych sądowych w celu wydania opinii w zakresie uzależnienia 

od alkoholu; ilość przyjętych zgłoszeń o osobach nadużywających alkoholu i środków 

psychoaktywnych; ilość osób wezwanych i ilość przeprowadzonych rozmów motywacyjnych 

z osobami nadużywającymi alkoholu: liczba wydanych opinii dotyczących wydawanych 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych: liczba posiedzeń GKRPA; ilość 

przeprowadzonych programów profilaktycznych rekomendowanych przez Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - ilość uczestników; ilość uczestników 

prowadzonych kampanii ogólnopolskich: ilość szkoleń z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych przeciwdziałania narkomanii 

8 



w szczególności dla dzieci i młodzieży: edukacja publiczna społeczności lokalnej, 

działalność informacyjna 

1) Wspieranie profilaktycznej działalności infonnacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania problemom alkoholowym i narkomanii poprzez rozwijanie zainteresowań 

wśród dzieci i młodzieży podejmowanej przez ogniska wychowawcze. 

2) Organizowanie finansowanie we wszystkich placówkach oświatowo-

wychowawczych na terenie Gminy Pomiechówek spotkań tematycznych z zakresu 

profilaktyki uzależnień od alkoholu i narkomanii skierowanych do dzieci i młodzieży, 

nauczycieli i rodziców, które będą zawierały następujące treści: 

- promowanie postawy trzeźwości wśród młodzieży, 

- kształtowanie przedmiotów przekonań normatywnych dotyczących spożywania alkoholu, 

- uświadamianie natychmiastowych i dalszych konsekwencji spożywania alkoholu i zażywania 

używek, 

- sposoby ochrony przed przemocą i agresją. 

3) Zorganizowanie i sfinansowanie programów profilaktycznych w szkołach dostarczających 

uczestnikom zajęć podstawowej wiedzy i umiejętności w radzeniu sobie z trudnymi 

sytuacjami (zajęcia warsztatowe). 

4) Organizowanie i finansowanie warsztatów dla rodziców z zakresu profilaktyki uzależnień. 

5) Podejmowanie działań kontrolnych wobec firm i osób prowadzących w niewłaściwy sposób 

promocję 1 reklamę napojów alkoholowych pod kątem przestrzegania warunków 

określonych w ustawie. Do kontroli upoważnieni są: Członkowie Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownik gminy, funkcjonariusze iPolicji. 

6) Infonnowanie mieszkańców gminy o podejmowanych działaniach profilaktycznych 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

7) Współpraca z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Ośrodkami Zdrowia, Policją i innymi instytucjami w zakresie terapii dzieci i młodzieży z 

rodzin alkoholowych (TPD). 

8) Zlecenie w formie wspierania zadania wraz z udzieleniem dotacji na prowadzenie placówek 

opiekuńczo- wychowawczych w Kosewie i Szczypiomie, na podstawie Ustawy z dnia 23 

kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Z 2020r. Poz. 

1057 tekst jednolity) 

9 



9) Tworzenie systemu przeciwdziałania przemocy i bezpieczeństwa w rodzinie poprzez 

współpracę z poszczególnymi ogniwami tj.: sądem, policją, prokuraturą, ośrodkiem pomocy 

społecznej pedagogiem szkolnym, pracownikami ochrony zdrowia., 

10) Wspieranie zadań realizowanych w ramach inicjatyw lokalnych: 

a) wspieranie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe w ramach gminnych 

inicjatyw lokalnych o założeniu promowania zdrowego stylu życia - bez używek 

i uzależnień, 

b) wspieranie działań ukierunkowanych na rozwljame wśród dzieci l młodzieży 

zamiłowania do systematycznego uprawiania sportu, 

c) kształtowanie umiejętności zdrowej rywalizacji, ustalania reguł "fair play", aktywnego 

i zdrowego spędzania czasu wolnego, 

d) współfinansowanie zawodów i imprez sportowych z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w przypadkach gdy wpisują się one w działania 

zawarte w Programie. 

Wskaźniki realizacji: 

Ilość współorganizmvanych imprez promujących zdrowy styl życia oraz ilość uczestników: ilość 

organizacji pozarządowych i instytucji współpractij'ących z GKRPA w ramach działań 

profilaktyki uzależnień: ilość młodzieży i dzieci uczestniczących w działaniach z zakresu 

aktywnego i zdrowego spędzania czasu, 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

wart. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

1) Nadzorowanie i monitorowanie na terenie Gminy Pomiechówek właściwej formy 

i zawartości merytorycznej reklamy napojów alkoholowych. 

2) Kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi: 

a) w przypadkach rażącego naruszania postanowień ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i właściwej tematycznie Uchwały Rady Gminy wnioskowanie i opiniowanie cofnięcia 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych lub skierowania sprawy na drogę sądową, 

b) wyrywkowa kontrola ładu i porządku publicznego w miejscach i pobliżu miejsc sprzedaży 

alkoholu, 

c) składanie do organów policji wniosków o wszczęcie postępowania dowodowego. 

10 



d) wyrywkowa kontrola oświadczeń dotyczących wartości sprzedanego alkoholu oraz 

innych zasad i warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Wskaźniki realizacji: 

Ilość przeprowadzonych kontroli. 

5. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii 

1) Udzielanie pomocy merytorycznej organizacyjnej z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

2) Współpraca w zakresie przepływu informacji o działaniu oraz podejmowaniu 

wspólnych działań profilaktycznych na temat uzależnień. 

3) Wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego przy Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Pomiechówku, grup roboczych 

4) Kontynuacja działań w ramach "Niebieskiej Karty" w Gminnej Komisji do Spraw 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pomiechówku. 

5) Wspieranie działań profilaktycznych i związanych z opieką psychologiczną i prawną 

dla rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocy. 

6) Kierowanie na badania przez biegłych sądowych osób w stosunku do których 

prowadzone jest postępowanie w sprawie leczenia odwykowego. 

7) Kierowanie wniosków do sądu o orzeczenie wobec osób uzależnionych obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu. 

Poszczególne zadania mogą być powierzone do realizacji organizacjom pozarządowym pod 

warunkiem, że spełniają one kryteria merytoryczne i finansowe określone przez gminę 

i zapewniają profesjonalny poziom realizacji programu. 

Wskaźniki realizacji: 

Ilość podjętych działań; ilość uczestników. 

V. DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZA, EDUKACYJNA, INFORMACYJNA 

I PROFILAKTYCZNA PROWADZONA W SZKOŁACH I PLACÓWKACH 

SYSTEMU OŚWIATY 

11 



W ramach Programu prowadzona będzie działalność polegająca na wspIeranIU 

placówek oświatowych w zakresie: 

1) promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia wychowanka w jego rozwoJu 

ukierunkowanym na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, psychicznej, 

społecznej i aksjologicznej, 

2) stałego poszerzania i ugruntowywania wiedzy i umiejętności u uczniów i wychowanków, 

ich rodziców lub opiekunów, nauczycieli i wychowawców z zakresu zdrowego stylu życia, 

3) dostarczania rzetelnych i aktualnych informacji, dostosowanych do wieku oraz możliwości 

psychofizycznych odbiorców, na temat zagrożeń i rozwiązywania problemów związanych 

z używaniem środków i substancji p sycho aktywnych, skierowanych do uczniów 

i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów, a także nauczycieli i wychowawców 

oraz innych pracowników placówek oświatowych, 

4) realizowania działań z zakresu profilaktyki uniwersalnej. 

Poszczególne działania podejmowane będą w zależności od zdiagnozowanych 

czynników ryzyka i czynników chroniących. 

VI. ZADANIA REALIZOWANE NA TERENIE GMINY Z ZAKRESU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ 

W RAMACH NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA NA LATA 2021- 2025 

1. Edukacja zdrowotna i uniwersalna profilaktyka uzależnień realizowana zgodnie z dobrymi 

praktykami w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom. 

2. Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu profilaktyki 

uzależnień. 

3. Zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 

doznających przemocy w rodzinie. 

4. Informowanie o najbliższych placówkach zajmujących się leczeniem osób uzależnionych. 

5. Wspieranie grup samopomocowych typu "AA" kluby Abstynenckie. 

6. Pomoc terapeutyczna dla osób i rodzin uzależnionych od alkoholu. 

7. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i dożywiania na rzecz dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i 

socj oterapeutycznych. 

8. Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych. 

12 



9. Zadania na rzecz ogramczama stosowania środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych iNSP. 

10. Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień behawioralnych, w tym 

zakup i udostępnianie materiałów informacyjno- edukacyjnych i włączanie się w kampanie 

społeczne. 

VII. REALIZATORZY 

1. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Szkoły na terenie Gminy Pomiechówek 

4. Komisariat Policji 

5. Gminny Ośrodek Kultury 

6. Gminna Biblioteka Publiczna 

7. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "WKRA" Sp. z o. o. 

7. Placówki Opiekuńczo- Wychowawcze wsparcia dziennego w Kosewie i Szczypiornie 

8. Ośrodki Zdrowia 

9. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Ośrodku Pomocy 

Społecznej 

10. Organizacje mające w swoich zadaniach działania profilaktyczne. 

VIII. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

1. Źródłem finansowania zadań określonych w niniejszym Programie ustawowo są środki 

finansowe z budżetu Gminy pochodzące z: 

- Opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, 

- Części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 mI, tzw. "małpki". 

- Niewykorzystane środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczone na realizację Programu, mogą być przesunięte odrębną uchwałą 

Rady Gminy w Pomiechówku jako środki niewygasające na zadania planowane do realizacji 

w następnym roku kalendarzowym. 

13 



2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy wynikających z ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz niniejszego programu są ujęte w planie budżetu Gminy Pomiechówek 

w dziale 851 - ochrona zdrowia, rozdział 85153 przeciwdziałanie narkomanii i 85154 -

przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Wyłącznym dysponentem środków finansowych jest Wójt Gminy Pomiechówek. 

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Nadzór nad realizacją "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pomiechówek na lata 2022-

2025 sprawuje Wójt Gminy Pomiechówek. 

2. Koordynatorem realizacji zadań Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pomiechówku. 

3. Przez cały okres realizacji Program będzie podlegał monitoringowi. 

4. Realizacja działań określonych w Programie podlega ujęciu w sprawozdaniu 

z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku składanego Radzie Gminy 

Pomiechówek. 

14 




